

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

55. Омская область

АО "Омский каучук" (644035, г. Омск, пр. Губкина, 30). Отдел по системному и техническому обеспечению и связи.

(наименование стройки)

инв №4251. Громкоговорящая система оповещения здания заводоуправления.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 28183

Монтаж. Монтаж громкоговорящей системы оповещения здания заводоуправления.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВР №4097 от 18.08.2025г

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

3 квартал 2025г. ФЕР-2020 (с Изм. 1-9) с КСР по приказу №969/пр от 17.11.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость	822,26	(48,26) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	91,10	(1,63) тыс.руб.
монтажных работ	510,81	(17,98) тыс.руб.
оборудования	220,35	(28,65) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	192,11	(3,39) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		366,63 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		5,95 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы 1-й этаж.											
1	ФЕРр63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков Объем=20 / 100	100 м2	0,2	1	0,2					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-1	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034	8,64		19,04		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2	1,15	0,046	31,26		1,44		
	1	ОТ					82,77	1,15	19,04	56,72	1 079,95
	2	ЭМ					6,25	1,15	1,44	17,35	24,98
	3	в т.ч. ОТм					2,70	1,15	0,62	56,72	35,17
		ЗТ	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,046					
		Итого по расценке					89,02		20,48		1 104,93
		ФОТ							19,66		1 115,12
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,69		1 003,61
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,85		501,80
		Всего по позиции							47,02		2 610,34
2	ФЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм(Б/У) Объем=20 / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2	0,2	1	0,2					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-1	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	67,1	1,15	15,433	8,64		133,34		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,54	1,15	0,1242	65,71		8,16		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006	0	0	11 978,00		0,00		
	11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,105	0	0	12 000,00		0,00		
	1	ОТ					579,74	1,15	133,34	56,72	7 563,04
	2	ЭМ					35,48	1,15	8,16	17,35	141,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					6,26	1,15	1,44	56,72	81,68
		4 М					1 331,87	0	0,00	10,1	
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15	15,433					
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15	0,1242					
		Итого по расценке					1 947,09		141,50		7 704,62
		ФОТ							134,78		7 644,72
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			145,56		8 256,30
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			74,13		4 204,60
		Всего по позиции							361,19		20 165,52
3	ФЕРм08-02-390-01	Прокладка кабеля-канала	100 м	0,4	1	0,4					
		Объем=40 / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	1,15	7,4934	9,51		71,26		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,15	0,0046	31,26		0,14		
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2		0,08	180,00		14,40		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001		0,0004	12 430,00		4,97		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от оплаты труда рабочих)	руб	3,1		1,24	1,00		1,24		
	1	ОТ					154,92	1,15	71,26	56,72	4 041,87
	2	ЭМ					0,31	1,15	0,14	17,35	2,43
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,15	0,06	56,72	3,40
		4 М					51,53		20,61	10,1	208,16
		ЗТ	чел.-ч	16,29	1,15	7,4934					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,15	0,0046					
		Итого по расценке					206,76		92,01		4 252,46
		ФОТ							71,32		4 045,27
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			69,18		3 923,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			36,37		2 063,09
		Всего по позиции							197,56		10 239,46
4	Прайс ЯМ.Маркет 03.12.2025	Кабель-канал 10x10 L2000	шт	20	1	20	277,50		549,50	10,1	5 550,00
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=40/2									
		Цена=333/1,2									
		Всего по позиции							549,50		5 550,00
5	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,3883	1	0,3883					
		Объем=(40/1,03) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	2,82	1,15	1,2592569		9,40		11,84		
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	1,15	0,0044655		115,40		0,52		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,15	0,0044655		65,71		0,29		
	01.7.06.05-0041 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,062128		30,40		1,89		
	01.7.06.07-0002 Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		0,19415		6,90		1,34		
	14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,05		0,019415		28,60		0,56		
	999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,53		0,205799		1,00		0,21		
	1 ОТ						26,51	1,15	11,84	56,72	671,56
	2 ЭМ						1,81	1,15	0,81	17,35	14,05
	3 в т.ч. ОТм						0,26	1,15	0,12	56,72	6,81
	4 М						10,27		3,99	10,1	40,30
	ЗТ	чел.-ч	2,82	1,15	1,2592569						
	ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0089309						
	Итого по расценке						38,59		16,64		725,91
	ФОТ								11,96		678,37
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				11,60		658,02
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				6,10		345,97
	Всего по позиции								34,34		1 729,90
6	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	40	1	40	32,10		127,13	10,1	1 284,00
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=38,52/1,2									
	Всего по позиции								127,13		1 284,00
7	ФЕРм08-02-409-09	Прокладка трубы гофрированной ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	1,4563	1	1,4563					
		Объем=(150/1,03) / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	15,2	1,15	25,456124		9,18		233,69		
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	1,75		2,548525		8,00		20,39		
	999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	2,79		4,063077		1,00		4,06		
	1 ОТ						139,54	1,15	233,69	56,72	13 254,90
	4 М						16,79		24,45	10,1	246,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	15,2	1,15	25,456124					
		Итого по расценке					156,33		258,14		13 501,85
		ФОТ							233,69		13 254,90
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			226,68		12 857,25
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			119,18		6 760,00
		Всего по позиции							604,00		33 119,10
8	ФССЦ-24.3.01.02-0041	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, тяжелые, с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	150	1	150	3,38		507,00	10,1	5 120,70
		Всего по позиции							507,00		5 120,70
9	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=(150/1,02) / 100	100 м	1,4706	1	1,4706					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	1,15	9,1155141	9,40		85,69		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02	1,15	0,0338238	115,40		3,90		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,15	0,0338238	65,71		2,22		
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,235296	30,40		7,15		
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,0008824	1 820,00		1,61		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02		0,029412	28,60		0,84		
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные ГМ 6	100 шт	0,05		0,07353	110,00		8,09		
	20.2.02.01-0012	Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,0179413	119,00		2,14		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	1,01		1,485306	1,00		1,49		
	1	ОТ					50,67	1,15	85,69	56,72	4 860,34
	2	ЭМ					3,62	1,15	6,12	17,35	106,18
	3	в т.ч. ОТм					0,50	1,15	0,85	56,72	48,21
	4	М					14,48		21,29	10,1	215,03
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,15	9,1155141					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,15	0,0676476					
		Итого по расценке					68,77		113,10		5 181,55
		ФОТ							86,54		4 908,55
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			83,94		4 761,29
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			44,14		2 503,36
		Всего по позиции							241,18		12 446,20
10	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	150	1	150	32,10		476,73	10,1	4 815,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для монтажных работ) Цена=38,52/1,2									
		Всего по позиции							476,73		4 815,00
11	ФЕРм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг Объем=(50/1,03) / 100	100 м	0,4854	1	0,4854					
		Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1-3-8 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,8)	чел.-ч	11,76	1,15	6,5645496		9,40		61,71	
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2	1,15	0,111642		115,40		12,88	
		91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	2,78	1,15	1,5518238		0,90		1,40	
		91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	2,78	1,15	1,5518238		3,28		5,09	
		91.06.09-001 Вышки телескопические 25 м	маш.-ч	3,71	1,15	2,0709591		142,70		295,53	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,15	0,111642		65,71		7,34	
		01.7.06.07-0002 Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,245		0,118923		6,90		0,82	
		10.3.02.03-0011 Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,0005		0,0002427		68 050,00		16,52	
		14.4.03.03-0002 Лак битумный БТ-123	т	0,00288		0,001398		7 826,90		10,94	
		999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	2,21		1,072734		1,00		1,07	
		1 ОТ						110,54	1,15	61,70	56,72
		2 ЭМ						577,26	1,15	322,23	17,35
		3 в т.ч. ОТм						55,11	1,15	30,76	56,72
		4 М						60,47		29,35	10,1
		ЗТ	чел.-ч	11,76	1,15	6,5645496					
		ЗТм	чел.-ч	4,11	1,15	2,2942431					
		Итого по расценке						748,27		413,28	9 386,75
		ФОТ								92,46	5 244,33
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				89,69	5 087,00
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				47,15	2 674,61
		Всего по позиции							550,12		17 148,36
12	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	50	1	50		32,10		158,91	10,1
		(Материалы для монтажных работ) Цена=38,52/1,2									
		Всего по позиции							158,91		1 605,00
13	ФЕРм10-08-019-01	Установка коммутационных коробок УК-2П	шт	6	1	6					
		Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,5	1,15	3,45	9,76		33,67		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,00001		0,00006	12 430,00		0,75		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005		0,0003	729,98		0,22		
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00006	14 690,00		0,88		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,1		0,6	1,00		0,60		
	1 ОТ						4,88	1,15	33,67	56,72	1 909,76
	4 М						0,41		2,46	10,1	24,85
	ЗТ		чел.-ч	0,5	1,15	3,45					
		Итого по расценке					5,29		36,13		1 934,61
		ФОТ							33,67		1 909,76
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			30,30		1 718,78
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			15,49		878,49
		Всего по позиции							81,92		4 531,88
14	ФССЦ-20.5.02.06-0044	Коробка разветвительная УК-2 (УК-2П)	10 шт	0,6	1	0,6	28,50		17,10	10,1	172,71
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=6 / 10									
		Всего по позиции							17,10		172,71
15	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	12	1	12					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-3-5	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5)	чел.-ч	2	1,15	27,6	9,07		250,33		
	01.7.06.05-0042	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,015		0,18	91,29		16,43		
	21.2.03.09-0105	Провод силовой ПРТО 1x1,5-660	1000 м	0,005		0,06	1 819,30		109,16		
	22.2.02.23-0011	Глухари	100 шт	0,011		0,132	164,00		21,65		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,36		4,32	1,00		4,32		
	1 ОТ						18,14	1,15	250,33	56,72	14 198,72
	4 М						12,63		151,56	10,1	1 530,76
	ЗТ		чел.-ч	2	1,15	27,6					
		Итого по расценке					30,77		401,89		15 729,48
		ФОТ							250,33		14 198,72
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			237,81		13 488,78
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			132,67		7 525,32
		Всего по позиции							772,37		36 743,58
16	Прайс "Системы безопасности" 03.12.2025	Громкоговоритель настенный WS-06T(ROXTON) 6Вт	шт	12	1	12	4 637,50		7 236,67	7,69	55 650,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Оборудование)									
		Цена=5565/1,2									
		Всего по позиции							7 236,67		55 650,00
		Итоги по разделу 1 Монтажные работы 1-й этаж. :									
		Всего прямые затраты (справочно)							3 329,54		78 069,57
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							900,56		51 079,76
		Эксплуатация машин							338,90		5 879,91
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							33,85		1 919,98
		Материалы							2 090,08		21 109,90
		Строительные работы							408,21		22 775,86
		в том числе:									
		оплата труда							152,38		8 642,99
		эксплуатация машин и механизмов							9,60		166,56
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,06		116,85
		накладные расходы							163,25		9 259,91
		сметная прибыль							82,98		4 706,40
		Монтажные работы							4 317,86		134 505,89
		в том числе:									
		оплата труда							748,18		42 436,77
		эксплуатация машин и механизмов							329,30		5 713,35
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							31,79		1 803,13
		материалы							2 090,08		21 109,90
		накладные расходы							749,20		42 495,03
		сметная прибыль							401,10		22 750,84
		Оборудование							7 236,67		55 650,00
		Всего ФОТ (справочно)							934,41		52 999,74
		Всего накладные расходы (справочно)							912,45		51 754,94
		Всего сметная прибыль (справочно)							484,08		27 457,24
		Всего по разделу 1 Монтажные работы 1-й этаж.							11 962,74		
		Раздел 2. Монтажные работы 2-й этаж.									
17	ФЕРр63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов:	100 м2	0,2	1	0,2					
		потолков									
		Объем=20 / 100									
		Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненные условия для складирования материалов;									
		- действующее технологическое оборудование;									
		- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1-3-1 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034			8,64		19,04
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2	1,15	0,046			31,26		1,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					82,77	1,15	19,04	56,72	1 079,95
		2 ЭМ					6,25	1,15	1,44	17,35	24,98
		3 в т.ч. ОТм					2,70	1,15	0,62	56,72	35,17
		ЗТ	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,046					
		Итого по расценке					89,02		20,48		1 104,93
		ФОТ							19,66		1 115,12
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,69		1 003,61
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,85		501,80
		Всего по позиции							47,02		2 610,34
18	ФЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм (Б/У)	100 м2	0,2	1	0,2					
		Объем=20 / 100									
		МАТ=0 к расх.									
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-1	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	67,1	1,15	15,433	8,64		133,34		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,54	1,15	0,1242	65,71		8,16		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006	0	0	11 978,00		0,00		
	11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,105	0	0	12 000,00		0,00		
		1 ОТ					579,74	1,15	133,34	56,72	7 563,04
		2 ЭМ					35,48	1,15	8,16	17,35	141,58
		3 в т.ч. ОТм					6,26	1,15	1,44	56,72	81,68
		4 М					1 331,87	0	0,00	10,1	
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15	15,433					
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15	0,1242					
		Итого по расценке					1 947,09		141,50		7 704,62
		ФОТ							134,78		7 644,72
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			145,56		8 256,30
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			74,13		4 204,60
		Всего по позиции							361,19		20 165,52
19	ФЕРм08-02-390-01	Прокладка кабеля-канала	100 м	1,95	1	1,95					
		Объем=195 / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	1,15	36,530325	9,51		347,40		
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,15	0,022425	31,26		0,70		
		01.7.15.07-0022 Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	0,2		0,39	180,00		70,20		
		01.7.15.14-0165 Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,001		0,00195	12 430,00		24,24		
		999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,1		6,045	1,00		6,05		
		1 ОТ					154,92	1,15	347,41	56,72	19 705,10
		2 ЭМ					0,31	1,15	0,70	17,35	12,15
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,15	0,31	56,72	17,58
		4 М					51,53		100,48	10,1	1 014,85
		ЗТ	чел.-ч	16,29	1,15	36,530325					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,15	0,022425					
		Итого по расценке					206,76		448,59		20 732,10
		ФОТ							347,72		19 722,68
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			337,29		19 131,00
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			177,34		10 058,57
		Всего по позиции							963,22		49 921,67
20	Прайс ЯМ.Маркет 03.12.2025	Кабель-канал 10х10 L2000	шт	97,5	1	97,5	277,50		2 678,84	10,1	27 056,25
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=195/2									
		Цена=333/1,2									
		Всего по позиции							2 678,84		27 056,25
21	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	1,8932	1	1,8932					
		Объем=(195/1,03) / 100									
		Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненные условия для складирования материалов;									
		- действующее технологическое оборудование;									
		- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	2,82	1,15	6,1396476	9,40		57,71		
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	1,15	0,0217718	115,40		2,51		
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,15	0,0217718	65,71		1,43		
		01.7.06.05-0041 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,302912	30,40		9,21		
		01.7.06.07-0002 Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		0,9466	6,90		6,53		
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,05		0,09466	28,60		2,71		
		999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,53		1,003396	1,00		1,00		
		1 ОТ					26,51	1,15	57,72	56,72	3 273,88
		2 ЭМ					1,81	1,15	3,94	17,35	68,36
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,57	56,72	32,33
		4 М					10,27		19,44	10,1	196,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	2,82	1,15	6,1396476					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0435436					
		Итого по расценке					38,59		81,10		3 538,58
		ФОТ							58,29		3 306,21
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			56,54		3 207,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			29,73		1 686,17
		Всего по позиции							167,37		8 431,77
22	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	195	1	195	32,10		619,75	10,1	6 259,50
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=38,52/1,2									
		Всего по позиции							619,75		6 259,50
23	ФЕРм10-08-019-01	Установка коммутационных коробок УК-2	шт	6	1	6					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,5	1,15	3,45	9,76		33,67		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,00001		0,00006	12 430,00		0,75		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005		0,0003	729,98		0,22		
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00006	14 690,00		0,88		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,1		0,6	1,00		0,60		
	1 ОТ						4,88	1,15	33,67	56,72	1 909,76
	4 М						0,41		2,46	10,1	24,85
		ЗТ	чел.-ч	0,5	1,15	3,45					
		Итого по расценке					5,29		36,13		1 934,61
		ФОТ							33,67		1 909,76
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			30,30		1 718,78
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			15,49		878,49
		Всего по позиции							81,92		4 531,88
24	ФССЦ-20.5.02.06-0044	Коробка разветвительная УК-2 (УК-2П)	10 шт	0,6	1	0,6	28,50		17,10	10,1	172,71
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=6 / 10									
		Всего по позиции							17,10		172,71
25	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	9	1	9					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-5	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5)	чел.-ч	2	1,15	20,7	9,07		187,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.05-0042	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,015		0,135	91,29		12,32		
	21.2.03.09-0105	Провод силовой ПРТО 1х1,5-660	1000 м	0,005		0,045	1 819,30		81,87		
	22.2.02.23-0011	Глухари	100 шт	0,011		0,099	164,00		16,24		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,36		3,24	1,00		3,24		
	1 ОТ						18,14	1,15	187,75	56,72	10 649,18
	4 М						12,63		113,67	10,1	1 148,07
	ЗТ		чел.-ч	2	1,15	20,7					
	Итого по расценке						30,77		301,42		11 797,25
	ФОТ								187,75		10 649,18
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			178,36		10 116,72
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			99,51		5 644,07
	Всего по позиции								579,29		27 558,04
26	Прайс "Системы безопасности" 03.12.2025	Громкоговоритель настенный WS-06T(ROXTON) 6Вт	шт	9	1	9	4 637,50		5 427,50	7,69	41 737,50
О		(Оборудование) Цена=5565/1,2									
	Всего по позиции								5 427,50		41 737,50
27	ФЕРм10-02-016-07	Отдельно устанавливаемый: усилитель дуплексный или абонентский	шт	1	1	1					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-5-0	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 5,0)	чел.-ч	12,4	1,15	14,26	11,09		158,14		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,5	1,15	0,575	89,99		51,74		
	01.3.01.07-0009	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	кг	0,0024		0,0024	38,89		0,09		
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,01		0,01	27,74		0,28		
	01.7.06.05-0042	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,01		0,01	91,29		0,91		
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,08		0,08	9,04		0,72		
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12х70 мм	100 шт	0,04		0,04	83,00		3,32		
	10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	т	0,00001		0,00001	65 750,00		0,66		
	14.3.02.01-0219	Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ	т	0,00002		0,00002	15 481,00		0,31		
	14.4.03.17-0011	Лак электроизоляционный 318	кг	0,02		0,02	35,63		0,71		
	22.2.02.15-0001	Скрепки 10х2 мм	кг	0,03		0,03	15,37		0,46		
	24.3.01.01-0004	Трубка электроизоляционная ПВХ-305, диаметр 6-10 мм	кг	0,01		0,01	38,34		0,38		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	2,75		2,75	1,00		2,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					137,52	1,15	158,15	56,72	8 970,27
		2 ЭМ					45,00	1,15	51,75	17,35	897,86
		3 в т.ч. ОТм					5,03	1,15	5,78	56,72	327,84
		4 М					10,59		10,59	10,1	106,96
		ЗТ	чел.-ч	12,4	1,15	14,26					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,15	0,575					
		Итого по расценке					193,11		220,49		9 975,09
		ФОТ							163,93		9 298,11
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			147,54		8 368,30
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			75,41		4 277,13
		Всего по позиции							443,44		22 620,52
28	Прайс "Территория	Усилитель трансляционный зональный РАМ-480А	шт	1	1	1	28 039,17		3 646,19	7,69	28 039,17
О	безопасности" 03.12.2025	(Оборудование)									
		Цена=33647/1,2									
		Всего по позиции							3 646,19		28 039,17
		Итого по разделу 2 Монтажные работы 2-й этаж. :									
		Всего прямые затраты (справочно)							4 565,40		90 275,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							937,08		53 151,18
		Эксплуатация машин							65,99		1 144,93
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8,72		494,60
		Материалы							3 562,33		35 979,53
		Строительные работы							408,21		22 775,86
		в том числе:									
		оплата труда							152,38		8 642,99
		эксплуатация машин и механизмов							9,60		166,56
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,06		116,85
		накладные расходы							163,25		9 259,91
		сметная прибыль							82,98		4 706,40
		Монтажные работы							5 550,93		146 552,34
		в том числе:									
		оплата труда							784,70		44 508,19
		эксплуатация машин и механизмов							56,39		978,37
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,66		377,75
		материалы							3 562,33		35 979,53
		накладные расходы							750,03		42 541,82
		сметная прибыль							397,48		22 544,43
		Оборудование							9 073,69		69 776,67
		Всего ФОТ (справочно)							945,80		53 645,78
		Всего накладные расходы (справочно)							913,28		51 801,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего сметная прибыль (справочно)										480,46	27 250,83
Всего по разделу 2 Монтажные работы 2-й этаж.										15 032,83	
Раздел 3. Монтажные работы 3-й этаж.											
29	ФЕР63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков Объем=20 / 100	100 м2	0,2	1	0,2					
Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-3-1	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034	8,64		19,04		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2	1,15	0,046	31,26		1,44		
	1	ОТ					82,77	1,15	19,04	56,72	1 079,95
	2	ЭМ					6,25	1,15	1,44	17,35	24,98
	3	в т.ч. ОТм					2,70	1,15	0,62	56,72	35,17
		ЗТ	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,046					
		Итого по расценке					89,02		20,48		1 104,93
		ФОТ							19,66		1 115,12
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,69		1 003,61
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,85		501,80
		Всего по позиции							47,02		2 610,34
30	ФЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм (Б/У) Объем=20 / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2	0,2	1	0,2					
Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-3-1	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	67,1	1,15	15,433	8,64		133,34		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,54	1,15	0,1242	65,71		8,16		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006	0	0	11 978,00		0,00		
	11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,105	0	0	12 000,00		0,00		
	1	ОТ					579,74	1,15	133,34	56,72	7 563,04
	2	ЭМ					35,48	1,15	8,16	17,35	141,58
	3	в т.ч. ОТм					6,26	1,15	1,44	56,72	81,68
	4	М					1 331,87	0	0,00	10,1	
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15	15,433					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15	0,1242					
		Итого по расценке					1 947,09		141,50		7 704,62
		ФОТ							134,78		7 644,72
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			145,56		8 256,30
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			74,13		4 204,60
		Всего по позиции							361,19		20 165,52
31	ФЕРм08-02-390-01	Прокладка кабеля-канала	100 м	1,5	1	1,5					
		Объем=150 / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	1,15	28,10025	9,51		267,23		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,15	0,01725	31,26		0,54		
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2		0,3	180,00		54,00		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001		0,0015	12 430,00		18,65		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,1		4,65	1,00		4,65		
	1	ОТ					154,92	1,15	267,24	56,72	15 157,85
	2	ЭМ					0,31	1,15	0,53	17,35	9,20
	3	в т.ч. ОТм					0,14	1,15	0,24	56,72	13,61
	4	М					51,53		77,30	10,1	780,73
		ЗТ	чел.-ч	16,29	1,15	28,10025					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,15	0,01725					
		Итого по расценке					206,76		345,07		15 947,78
		ФОТ							267,48		15 171,46
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			259,46		14 716,32
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,41		7 737,44
		Всего по позиции							740,94		38 401,54
32	Прайс ЯМ.Маркет 03.12.2025	Кабель-канал 10x10 L2000	шт	75	1	75	277,50		2 060,64	10,1	20 812,50
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=150/2									
		Цена=333/1,2									
		Всего по позиции							2 060,64		20 812,50
33	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	1,8932	1	1,8932					
		Объем=(195/1,03) / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	2,82	1,15	6,1396476	9,40		57,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	1,15	0,0217718	115,40		2,51		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,15	0,0217718	65,71		1,43		
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,302912	30,40		9,21		
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		0,9466	6,90		6,53		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,09466	28,60		2,71		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,53		1,003396	1,00		1,00		
	1 ОТ						26,51	1,15	57,72	56,72	3 273,88
	2 ЭМ						1,81	1,15	3,94	17,35	68,36
	3 в т.ч. ОТм						0,26	1,15	0,57	56,72	32,33
	4 М						10,27		19,44	10,1	196,34
	ЗТ		чел.-ч	2,82	1,15	6,1396476					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,0435436					
	Итого по расценке						38,59		81,10		3 538,58
	ФОТ								58,29		3 306,21
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			56,54		3 207,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			29,73		1 686,17
	Всего по позиции								167,37		8 431,77
34	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	195	1	195	32,10		619,75	10,1	6 259,50
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=38,52/1,2									
	Всего по позиции								619,75		6 259,50
35	ФЕРм10-08-019-01	Установка коммутационных коробок УК-2	шт	5	1	5					
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,5	1,15	2,875	9,76		28,06		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,00001		0,00005	12 430,00		0,62		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005		0,00025	729,98		0,18		
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00005	14 690,00		0,73		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,1		0,5	1,00		0,50		
	1 ОТ						4,88	1,15	28,06	56,72	1 591,56
	4 М						0,41		2,05	10,1	20,71
	ЗТ		чел.-ч	0,5	1,15	2,875					
	Итого по расценке						5,29		30,11		1 612,27
	ФОТ								28,06		1 591,56
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			25,25		1 432,40
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			12,91		732,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									68,27	3 776,79	
36	ФССЦ-20.5.02.06-0044	Коробка разветвительная УК-2 (УК-2П) (Материалы для монтажных работ) Объем=5 / 10	10 шт	0,5	1	0,5	28,50		14,25	10,1	143,93
Всего по позиции									14,25	143,93	
37	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	9	1	9					
Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
1-3-5		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5)	чел.-ч	2	1,15	20,7	9,07		187,75		
01.7.06.05-0042		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,015		0,135	91,29		12,32		
21.2.03.09-0105		Провод силовой ПРТО 1х1,5-660	1000 м	0,005		0,045	1 819,30		81,87		
22.2.02.23-0011		Глухари	100 шт	0,011		0,099	164,00		16,24		
999-9950		Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,36		3,24	1,00		3,24		
1 ОТ							18,14	1,15	187,75	56,72	10 649,18
4 М							12,63		113,67	10,1	1 148,07
ЗТ			чел.-ч	2	1,15	20,7					
Итого по расценке							30,77		301,42		11 797,25
ФОТ									187,75		10 649,18
Пр/812-051.2-1		НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			178,36		10 116,72
Пр/774-051.2		СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			99,51		5 644,07
Всего по позиции									579,29	27 558,04	
38	Прайс "Системы безопасности" 03.12.2025	Громкоговоритель настенный WS-06T(ROXTON) 6Вт (Оборудование) Цена=5565/1,2	шт	9	1	9	4 637,50		5 427,50	7,69	41 737,50
Всего по позиции									5 427,50	41 737,50	
Итоги по разделу 3 Монтажные работы 3-й этаж. :											
Всего прямые затраты (справочно)									3 614,32	68 921,36	
в том числе:											
Оплата труда рабочих									693,15	39 315,46	
Эксплуатация машин									14,07	244,12	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									2,87	162,79	
Материалы									2 907,10	29 361,78	
Строительные работы									408,21	22 775,86	
в том числе:											
оплата труда									152,38	8 642,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							9,60		166,56
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,06		116,85
		накладные расходы							163,25		9 259,91
		сметная прибыль							82,98		4 706,40
		Монтажные работы							4 250,51		105 384,07
		в том числе:									
		оплата труда							540,77		30 672,47
		эксплуатация машин и механизмов							4,47		77,56
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,81		45,94
		материалы							2 907,10		29 361,78
		накладные расходы							519,61		29 472,46
		сметная прибыль							278,56		15 799,80
		Оборудование							5 427,50		41 737,50
		Всего ФОТ (справочно)							696,02		39 478,25
		Всего накладные расходы (справочно)							682,86		38 732,37
		Всего сметная прибыль (справочно)							361,54		20 506,20
		Всего по разделу 3 Монтажные работы 3-й этаж.							10 086,22		
Раздел 4. Монтажные работы 4-й этаж.											
39	ФЕРр63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков Объем=20 / 100	100 м2	0,2	1	0,2					
		Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1-3-1 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034	8,64		19,04		
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2	1,15	0,046	31,26		1,44		
		1 ОТ					82,77	1,15	19,04	56,72	1 079,95
		2 ЭМ					6,25	1,15	1,44	17,35	24,98
		3 в т.ч. ОТм					2,70	1,15	0,62	56,72	35,17
		ЗТ	чел.-ч	9,58	1,15	2,2034					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,046					
		Итого по расценке					89,02		20,48		1 104,93
		ФОТ							19,66		1 115,12
		Пр/812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,69		1 003,61
		Пр/774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,85		501,80
		Всего по позиции							47,02		2 610,34
40	ФЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм (Б/У)	100 м2	0,2	1	0,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=20 / 100 МАТ=0 к расх. Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-3-1 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,1)	чел.-ч	67,1	1,15	15,433		8,64		133,34		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,54	1,15	0,1242		65,71		8,16		
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,006	0	0		11 978,00		0,00		
	11.2.08.02-0010 Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,105	0	0		12 000,00		0,00		
	1 ОТ						579,74	1,15	133,34	56,72	7 563,04
	2 ЭМ						35,48	1,15	8,16	17,35	141,58
	3 в т.ч. ОТм						6,26	1,15	1,44	56,72	81,68
	4 М						1 331,87	0	0,00	10,1	
	ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15	15,433						
	ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15	0,1242						
	Итого по расценке						1 947,09		141,50		7 704,62
	ФОТ								134,78		7 644,72
	Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108				145,56		8 256,30
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55				74,13		4 204,60
	Всего по позиции								361,19		20 165,52
41	ФЕРм08-02-409-09	Прокладка трубы гофрированной ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	1,4563	1	1,4563					
		Объем=(150/1,03) / 100 Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	15,2	1,15	25,456124		9,18		233,69		
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	1,75		2,548525		8,00		20,39		
	999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	2,79		4,063077		1,00		4,06		
	1 ОТ						139,54	1,15	233,69	56,72	13 254,90
	4 М						16,79		24,45	10,1	246,95
	ЗТ	чел.-ч	15,2	1,15	25,456124						
	Итого по расценке						156,33		258,14		13 501,85
	ФОТ								233,69		13 254,90
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				226,68		12 857,25
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				119,18		6 760,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									604,00	33 119,10	
42	ФССЦ-24.3.01.02-0041	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, тяжелые, с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	150	1	150	3,38		507,00	10,1	5 120,70
Всего по позиции									507,00	5 120,70	
43	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=(150/1,02) / 100	100 м	1,4706	1	1,4706					
Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	1,15	9,1155141	9,40		85,69		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02	1,15	0,0338238	115,40		3,90		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,15	0,0338238	65,71		2,22		
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,235296	30,40		7,15		
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,0008824	1 820,00		1,61		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02		0,029412	28,60		0,84		
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные ГМ 6	100 шт	0,05		0,07353	110,00		8,09		
	20.2.02.01-0012	Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,0179413	119,00		2,14		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	1,01		1,485306	1,00		1,49		
	1	ОТ					50,67	1,15	85,69	56,72	4 860,34
	2	ЭМ					3,62	1,15	6,12	17,35	106,18
	3	в т.ч. ОТм					0,50	1,15	0,85	56,72	48,21
	4	М					14,48		21,29	10,1	215,03
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,15	9,1155141					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,15	0,0676476					
Итого по расценке							68,77		113,10		5 181,55
ФОТ									86,54		4 908,55
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			83,94		4 761,29
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			44,14		2 503,36
Всего по позиции									241,18	12 446,20	
44	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2 (Материалы для монтажных работ) Цена=38,52/1,2	м	150	1	150	32,10		476,73	10,1	4 815,00
Всего по позиции									476,73	4 815,00	
45	ФЕРм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг Объем=(45/1,03) / 100	100 м	0,4369	1	0,4369					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-8 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,8)	чел.-ч	11,76	1,15	5,9086356		9,40		55,54		
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2	1,15	0,100487		115,40		11,60		
	91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	2,78	1,15	1,3967693		0,90		1,26		
	91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	2,78	1,15	1,3967693		3,28		4,58		
	91.06.09-001 Вышки телескопические 25 м	маш.-ч	3,71	1,15	1,8640339		142,70		266,00		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,15	0,100487		65,71		6,60		
	01.7.06.07-0002 Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,245		0,1070405		6,90		0,74		
	10.3.02.03-0011 Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,0005		0,0002185		68 050,00		14,87		
	14.4.03.03-0002 Лак битумный БТ-123	т	0,00288		0,0012583		7 826,90		9,85		
	999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	2,21		0,965549		1,00		0,97		
	1 ОТ						110,54	1,15	55,54	56,72	3 150,23
	2 ЭМ						577,26	1,15	290,04	17,35	5 032,19
	3 в т.ч. ОТм						55,11	1,15	27,69	56,72	1 570,58
	4 М						60,47		26,42	10,1	266,84
	ЗТ	чел.-ч	11,76	1,15	5,9086356						
	ЗТм	чел.-ч	4,11	1,15	2,0650079						
	Итого по расценке						748,27		372,00		8 449,26
	ФОТ								83,23		4 720,81
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				80,73		4 579,19
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				42,45		2 407,61
	Всего по позиции								495,18		15 436,06
46	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	45	1	45	32,10		143,02	10,1	1 444,50
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=38,52/1,2									
	Всего по позиции								143,02		1 444,50
47	ФЕРм10-08-019-01	Установка коммутационных коробок УК-2	шт	4	1	4					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,5	1,15	2,3		9,76		22,45		
	01.7.15.14-0165 Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,00001		0,00004		12 430,00		0,50		
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,00005		0,0002		729,98		0,15		
	08.3.03.05-0013 Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00004		14 690,00		0,59		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,1		0,4	1,00		0,40		
	1 ОТ						4,88	1,15	22,45	56,72	1 273,36
	4 М						0,41		1,64	10,1	16,56
	ЗТ		чел.-ч	0,5	1,15	2,3					
	Итого по расценке						5,29		24,09		1 289,92
	ФОТ								22,45		1 273,36
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			20,21		1 146,02
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			10,33		585,75
	Всего по позиции								54,63		3 021,69
48	ФССЦ-20.5.02.06-0044	Коробка разветвительная УК-2 (УК-2П)	10 шт	0,4	1	0,4	28,50		11,40	10,1	115,14
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=4 / 10									
	Всего по позиции								11,40		115,14
49	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	9	1	9					
	Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-3-5	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5)	чел.-ч	2	1,15	20,7	9,07		187,75		
	01.7.06.05-0042	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,015		0,135	91,29		12,32		
	21.2.03.09-0105	Провод силовой ПРТО 1х1,5-660	1000 м	0,005		0,045	1 819,30		81,87		
	22.2.02.23-0011	Глухари	100 шт	0,011		0,099	164,00		16,24		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,36		3,24	1,00		3,24		
	1 ОТ						18,14	1,15	187,75	56,72	10 649,18
	4 М						12,63		113,67	10,1	1 148,07
	ЗТ		чел.-ч	2	1,15	20,7					
	Итого по расценке						30,77		301,42		11 797,25
	ФОТ								187,75		10 649,18
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			178,36		10 116,72
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			99,51		5 644,07
	Всего по позиции								579,29		27 558,04
50 О	Прайс "Системы безопасности" 03.12.2025	Громкоговоритель настенный WS-06T(ROXTON) 6Вт	шт	9	1	9	4 637,50		5 427,50	7,69	41 737,50
		(Оборудование)									
		Цена=5565/1,2									
	Всего по позиции								5 427,50		41 737,50
Итого по разделу 4 Монтажные работы 4-й этаж. :											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего прямые затраты (справочно)							2 368,88		60 524,72
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							737,50		41 831,00
		Эксплуатация машин							305,76		5 304,93
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							30,60		1 735,64
		Материалы							1 325,62		13 388,79
		Строительные работы							408,21		22 775,86
		в том числе:									
		оплата труда							152,38		8 642,99
		эксплуатация машин и механизмов							9,60		166,56
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,06		116,85
		накладные расходы							163,25		9 259,91
		сметная прибыль							82,98		4 706,40
		Монтажные работы							3 112,43		103 076,43
		в том числе:									
		оплата труда							585,12		33 188,01
		эксплуатация машин и механизмов							296,16		5 138,37
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							28,54		1 618,79
		материалы							1 325,62		13 388,79
		накладные расходы							589,92		33 460,47
		сметная прибыль							315,61		17 900,79
		Оборудование							5 427,50		41 737,50
		Всего ФОТ (справочно)							768,10		43 566,64
		Всего накладные расходы (справочно)							753,17		42 720,38
		Всего сметная прибыль (справочно)							398,59		22 607,19
		Всего по разделу 4 Монтажные работы 4-й этаж.							8 948,14		
Раздел 5. Оповещение площадки-3-й этаж											
51	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=(125/1,02) / 100	100 м	1,2255	1	1,2255					
Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	1,15	7,5962618		9,40		71,40	
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02	1,15	0,0281865		115,40		3,25	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,15	0,0281865		65,71		1,85	
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,19608		30,40		5,96	
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,0007353		1 820,00		1,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02		0,02451	28,60		0,70		
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные ГМ 6	100 шт	0,05		0,061275	110,00		6,74		
	20.2.02.01-0012	Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,0149511	119,00		1,78		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	1,01		1,237755	1,00		1,24		
	1	ОТ					50,67	1,15	71,41	56,72	4 050,38
	2	ЭМ					3,62	1,15	5,10	17,35	88,49
	3	в т.ч. ОТм					0,50	1,15	0,70	56,72	39,70
	4	М					14,48		17,75	10,1	179,28
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,15	7,5962618					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,15	0,056373					
		Итого по расценке					68,77		94,26		4 318,15
		ФОТ							72,11		4 090,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			69,95		3 967,38
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			36,78		2 085,94
		Всего по позиции							200,99		10 371,47
52	Прайс "Кабель РФ" 03.12.2025	Провод ПРППМ 2х1,2	м	125	1	125	32,10		397,28	10,1	4 012,50
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=38,52/1,2									
		Всего по позиции							397,28		4 012,50
53	ФЕРм10-08-019-01	Установка коммутационных коробок УК-2	шт	1	1	1					
	Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,5	1,15	0,575	9,76		5,61		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,00001		0,00001	12 430,00		0,12		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005		0,00005	729,98		0,04		
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00001	14 690,00		0,15		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,1		0,1	1,00		0,10		
	1	ОТ					4,88	1,15	5,61	56,72	318,20
	4	М					0,41		0,41	10,1	4,14
		ЗТ	чел.-ч	0,5	1,15	0,575					
		Итого по расценке					5,29		6,02		322,34
		ФОТ							5,61		318,20
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			5,05		286,38
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			2,58		146,37
		Всего по позиции							13,65		755,09
54	ФССЦ-20.5.02.06-0044	Коробка разветвительная УК-2 (УК-2П)	10 шт	0,1	1	0,1	28,50		2,85	10,1	28,79
		(Материалы для монтажных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=1 / 10											
Всего по позиции										2,85	28,79
55	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	2	1	2					
Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 55/пр прил.5 табл.3 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-3-5 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5)	чел.-ч	2	1,15	4,6		9,07		41,72		
	01.7.06.05-0042 Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,015		0,03		91,29		2,74		
	21.2.03.09-0105 Провод силовой ПРТО 1х1,5-660	1000 м	0,005		0,01		1 819,30		18,19		
	22.2.02.23-0011 Глухари	100 шт	0,011		0,022		164,00		3,61		
	999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,36		0,72		1,00		0,72		
	1 ОТ						18,14	1,15	41,72	56,72	2 366,36
	4 М						12,63		25,26	10,1	255,13
	ЗТ	чел.-ч	2	1,15	4,6						
	Итого по расценке						30,77		66,98		2 621,49
	ФОТ								41,72		2 366,36
	Пр/812-051.2-1 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95				39,63		2 248,04
	Пр/774-051.2 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53				22,11		1 254,17
Всего по позиции										128,72	6 123,70
56 О	Прайс "Гражданская защита" 03.12.2025	Громкоговоритель 10гр38 (Оборудование) Цена=6866/1,2	шт	2	1	2	5 721,67		1 488,08	7,69	11 443,34
Всего по позиции										1 488,08	11 443,34
Итоги по разделу 5 Оповещение площадки-3-й этаж :											
	Всего прямые затраты (справочно)								567,39		11 303,27
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								118,74		6 734,94
	Эксплуатация машин								5,10		88,49
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								0,70		39,70
	Материалы								443,55		4 479,84
	Монтажные работы								743,49		21 291,55
	в том числе:										
	оплата труда								118,74		6 734,94
	эксплуатация машин и механизмов								5,10		88,49
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,70		39,70
	материалы								443,55		4 479,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							114,63		6 501,80
		сметная прибыль							61,47		3 486,48
		Оборудование							1 488,08		11 443,34
		Всего ФОТ (справочно)							119,44		6 774,64
		Всего накладные расходы (справочно)							114,63		6 501,80
		Всего сметная прибыль (справочно)							61,47		3 486,48
		Всего по разделу 5 Оповещение площадки-3-й этаж							2 231,57		
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)							14 445,53		309 094,56
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 387,03		192 112,34
		Эксплуатация машин							729,82		12 662,38
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							76,74		4 352,71
		Материалы							10 328,68		104 319,84
		Строительные работы							1 632,84		91 103,44
		в том числе:									
		оплата труда							609,52		34 571,96
		эксплуатация машин и механизмов							38,40		666,24
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,24		467,40
		накладные расходы							653,00		37 039,64
		сметная прибыль							331,92		18 825,60
		Монтажные работы							17 975,22		510 810,28
		в том числе:									
		оплата труда							2 777,51		157 540,38
		эксплуатация машин и механизмов							691,42		11 996,14
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							68,50		3 885,31
		материалы							10 328,68		104 319,84
		накладные расходы							2 723,39		154 471,58
		сметная прибыль							1 454,22		82 482,34

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Оборудование							28 653,44		220 345,01
	Всего ФОТ (справочно)							3 463,77		196 465,05
	Всего накладные расходы (справочно)							3 376,39		191 511,22
	Всего сметная прибыль (справочно)							1 786,14		101 307,94
	ВСЕГО по смете							48 261,50		822 258,73
	справочно									
	Затраты труда рабочих					366,6308503				
	Затраты труда машинистов					5,9470123				